新 潟 市 報 道 資 料

令和４年５月２９日

報 道 各 位

新 潟 市 広 報 課

新潟県知事選挙結果に関する市長コメントについて

標記について、別紙のとおりお送りします。

お問い合わせ先

新潟市広報課 遠藤

電話０２５－２２６－２０７８

 新潟県知事選挙結果に関する新潟市長コメント

住んでよし、訪れてよし！の新潟県の実現に向け掲げた、安全・安心に

住み続けられる地域づくりや、持続可能で質の高い医療と「健康立県」の

実現、挑戦を後押しして活力ある産業を育てる取り組みなどが、県民の皆

さまから高い評価を受けた結果だと思う。

今後、デジタル化、地方分散の流れを的確に捉え、暮らしやすく活力あ

る新潟の実現に向け力を発揮していただきたい。

本県の活力向上のために、本市も県と一緒になって、新潟の明るい未

来を切り拓いていきたい。

県内首長と良好な関係を継続しつつ、新潟県の発展のために、リーダ

ーシップを発揮していただきたい。

 令和４年５月 29 日

                             新潟市長 中原 八一